Utang bank USD 8.194.000  126.318.704.000  8.194.000  128.899.814.000 Bank loan

Total Aset (Liabilitas)
Moneter

(68.756.619.641)

(95.731.381.348)

Total Monetary Aset
Liability

Berikut adalah sensitivitas Kelompok Usaha terhadap
kenaikan atau penurunan kurs Rupiah terhadap Dolar
Amerika Serikat, pada tanggal laporan posisi keuangan
yang menggunakan 10% tingkat sensitivitas untuk
tujuan pelaporan risiko kurs mata uang asing secara
internal kepada personel manajemen kunci dan
pengungkapan berikut merupakan hasil penelaahan
manajemen atas kemungkinan perubahan kurs mata
uang asing yang wajar.

 The following is the Group's sensitivity to the increase
or decrease in the exchange rate of the Rupiah
against the United States Dollar, at the statement of
financial position date using a 10% sensitivity level for
the purpose of reporting foreign exchange risk
internally to key management personnel and the
following disclosures are the result of management's
review. on the possibility of reasonable changes in
foreign exchange rates.

Kenaikan (penurunan)
Mata Uang Asing /

The increase (decrease)
Foreign Currency /

Pengaruh Pada Laba
Sebelum Pajak/ Effect

on Profit
Before Tax

2023  USD  10%   6.875.661.964

2023
   (10%)   (6.875.661.964 )
2022  USD  10%  9.573.138.135  2022

   (10%)  (9.573.138.135 )

Risiko Tingkat Suku Bunga  Interest Rate Risk

Risiko suku bunga adalah risiko dalam hal nilai wajar
atau arus kas kontraktual masa datang dari suatu
instrumen keuangan akan terpengaruh akibat
perubahan suku bunga pasar. Eksposur Kelompok
Usaha yang terpengaruh risiko suku bunga terutama
terkait dengan kas dan bank, utang bank dan utang
usaha.

 Interest rate risk is the risk that the fair value or future
contractual cash flows of a financial instrument will be
affected by changes in market interest rates. The
Group's exposure to interest rate risk is primarily
related to cash and bank loans and trade payables.